GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

1

EDITAL 004/2019 – Retificação do Resultado após Análise de Recursos da etapa de Análise de Documentação
Comprobatória da Experiência e Qualificação Profissional referente à 8ª Convocação.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado de

Direitos Humanos – SEDH, torna público a Retificação resultado após análise de recursos da etapa de análise de
Documentação Comprobatória de Experiência e Qualificação Profissional referente à 8ª Convocação ao cargo de
Agente Socioeducativo – Masculino – Região: Grande Vitória. RETIFICADO

Class. Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos Por
Experiência

Data de
Nascimento

1205 Emmanoel Pinheiro Gomes Junior 1347043 46 26 20 13/08/1966

1210 Ronaldo Souza Silva 1340464 46 26 20 04/12/1968

1212 Fábio Martins Souza 1342399 46 26 20 14/01/1969

1213 José Carlos Alves 1349091 46 26 20 10/07/1970

1219 Carlos Magno Do Nascimento 1349620 46 26 20 04/09/1971

1221 Ezequiel Marques 1340913 46 26 20 20/09/1971

1222 Claudio Iran Madaleno De Almeida 1348277 46 26 20 04/10/1971

1223 Joel Cardoso Filho 1342484 46 26 20 19/10/1972

1225 Niltemar De Lima 1341129 46 26 20 10/01/1973

1226 Robson Marques Dos Santos 1341597 46 26 20 09/04/1973

1227 Wallace Silva Pereira 1342436 46 26 20 21/12/1973

1230 Ademir Reis 1339693 46 26 20 01/06/1974

1233 Hudson Heliel Machado 1336648 46 26 20 21/08/1974

1246 Andre Luiz De Souza 1340446 46 26 20 06/08/1976

1247 Anderson Reis De Assis 1343369 46 26 20 26/08/1976

1251 Ademir Strey 1342311 46 26 20 18/01/1977

1254 Jose Roberto Pereira 1343315 46 26 20 04/03/1977

1257 Robson Lomeu De Amacedo 1336609 46 26 20 15/07/1977

1263 Rosenildo Dos Santos Celestino 1336439 46 26 20 17/02/1978

1264 Clério Florentino Da Silva 1342899 46 26 20 02/04/1978

1266 Rodrigues Corrêa Lyrio 1346560 46 26 20 11/06/1978

1267 José Dalmo Da Silva 1340076 46 26 20 25/06/1978

1268 Jean Carlo De Jesus Rozario 1341453 46 26 20 25/07/1978

1269 Andre Luiz De Matos Risperi 1349665 46 26 20 23/08/1978

1272 Paulo Henrique Alves Do Couto 1342581 46 26 20 23/09/1978

1273 Alessandro Costa Santos 1345957 46 26 20 07/10/1978

1275 Marcos Antonio Ramos Milagres 1346167 46 26 20 09/11/1978

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

2

1276 Anderson Da Silva Paradella 1347297 46 26 20 27/11/1978

1279 Lauriano Divino Pinheiro 1341536 46 26 20 03/03/1979

1283 Eliel Clarindo 1343324 46 26 20 06/08/1979

1284 Joaquim Eduardo Junior 1349281 46 26 20 26/08/1979

1291 Leandro Pereira Freire 1342017 46 26 20 13/05/1980

1294 Fabio Domingos Da Cruz 1347756 46 26 20 25/08/1980

1297 Marcelo Pinheiro Teixeira Da Silva 1342379 46 26 20 13/11/1980

1301 Fabrício Luís Da Silva 1343427 46 26 20 23/02/1981

1304 Philype Cosme Correa 1339061 46 26 20 28/02/1981

1305 Marcio Gouveia De Oliveira 1343305 46 26 20 14/03/1981

1306 Jefferson Gomes De Oliveira 1340581 46 26 20 28/03/1981

1307 Rafael Melo Moulin 1337777 46 26 20 09/05/1981

1309 Weber Faustino 1337730 46 26 20 11/07/1981

1311 Alexsandro Araujo Santos 1349088 46 26 20 20/07/1981

1312 Julio Ferreira De Araujo Junior 1337683 46 26 20 28/07/1981

1315 Welington De Araujo Ferreira 1343238 46 26 20 31/10/1981

1316 Rafael Medeiros De Moura 1349333 46 26 20 30/12/1981

1318 Dhionatan Rocha Viana 1336105 46 26 20 22/01/1982

1327 Vagner Vargas Dias 1342852 46 26 20 26/09/1982

1331 Adriano Pontes Dá Silva 1344927 46 26 20 26/11/1982

1332 Fernando Careri Levoni Dos Reis 1336720 46 26 20 01/12/1982

1336 Michael Johnie Patrocínio Rosa 1347038 46 26 20 27/12/1982

1340 Saruque Lima Zarth 1341982 46 26 20 20/07/1983

1345 Wandeson Soares 1342464 46 26 20 11/04/1984

1348 Markus Da Silva Ramos Fernandes 1339506 46 26 20 26/05/1984

1351 Julio Cesar Mendes Dos Santos 1349723 46 26 20 21/09/1984

1352 Nilton Vinicius Da Silva Celestino 1347209 46 26 20 09/10/1984

1356 Bruno Lang Junior 1340454 46 26 20 18/03/1985

1358 Thiago Rodrigues Da Silva Peres 1344546 46 26 20 31/03/1985

1359 Marcelo Rodrigues Da Silva 1343631 46 26 20 05/05/1985

1360 Semaías Da Rocha Silva 1347442 46 26 20 01/06/1985

1364 Pedro Edimar Tomazli Carletti 1340061 46 26 20 29/06/1985

1368 Paulo Júnior Figueira Alexandre 1344149 46 26 20 15/10/1985

1372 Leonardo Araujo Dos Santos 1338561 46 26 20 19/02/1986

1378 Roberto Carlos De S. G. De Oliveira 1338602 46 26 20 13/07/1986

1382 Vanderson Neves Angelo Junior 1343390 46 26 20 13/11/1986

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

3

1383
Leonardo Henrique Lopes De Souza
E Silva

1341352 46 26 20 25/11/1986

1385 Kesley Alexandre Coelho Florencio 1342116 46 26 20 15/12/1986

1386 Gilberto Alves Da Cruz Mulinari 1343520 46 26 20 15/01/1987

1389 Wenderson Rufino Lourenço 1343063 46 26 20 19/03/1987

1390 Rigleive Lemos Da Costa 1346449 46 26 20 25/03/1987

1393
Adolfo Flavio Oliveira Bento Dos
Santos

1342936 46 26 20 24/05/1987

1396 Carlos Henrique Negri Cordeiro 1342999 46 26 20 07/11/1987

1402 Leandro Fernandes Themoteo 1339349 46 26 20 23/06/1988

1405 Bruno Dionizio Alves Da Silva 1343025 46 26 20 19/08/1988

1406 Zenildo Moura De Araujo 1344738 46 26 20 07/09/1988

1411 Dione Vitor Pereira 1338144 46 26 20 01/08/1989

1412 Adriano José Xismenes De Sousa 1341321 46 26 20 27/08/1989

1413 Jorge Luiz Almeida Da Silva Santos 1341062 46 26 20 29/08/1989

1418 Valter Paulo Valadares 1342828 46 26 20 04/03/1990

1419 Ricimar Moreira Marques 1344306 46 26 20 13/03/1990

1420 André Theotonio Farias 1349406 46 26 20 07/04/1990

1423 Andrews Manhães Chafim 1339909 46 26 20 19/05/1990

1427 Patrick De Oliveira Pereira 1337472 46 26 20 25/04/1991

1428 Lucas Antonio Silva 1340178 46 26 20 30/04/1991

1430 John Lennon Rodrigues Vinga 1342448 46 26 20 15/06/1991

1433 Diogo Da Silva Rêis 1343030 46 26 20 04/01/1993

1436 Andre Da Silva Oliveira 1342418 46 26 20 14/04/1993

1437 Wallace Dos Santos Brito 1340957 46 26 20 17/06/1994

1439 Rafael Vieira Dos Santos 1337704 46 26 20 07/10/1994

1441 Kaique Pagotto 1341141 46 26 20 15/12/1994

1453 Jocimar Correa 1340736 45 0 45 10/06/1976

1461 Gilmar Bitencourt Machado 1348603 45 20 25 12/01/1974

1464 Evandro Luciano De Oliveira 1343541 45 20 25 16/05/1975

1465 Jeferson Libardi 1341466 45 20 25 16/11/1975

1469 Uéliton Martins Dias 1341360 45 20 25 28/07/1985

1470 Deivid Oliveira Javarini 1342358 45 20 25 21/06/1988

1471 Weslei Zanque 1344354 45 20 25 30/11/1988

1472 Weverton Januti Lopes 1342926 45 20 25 20/02/1989

1473 Gardner Morosini Gatti 1346075 45 20 25 25/09/1989

1475 Lyver Gonçalves Erlacher 1347100 45 20 25 24/04/1997

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

4

1483 Tarcisio Pereira Manso 1349237 45 40 05 27/10/1982

1484 Marcelo Da Silva Ramos Fernandes 1341998 45 40 05 05/03/1983

1490 Carlos Diego Nunes Marques 1338701 45 40 05 03/11/1986

1491 Salim Da Silva Neto 1346681 45 40 05 04/05/1987

1495 Higor Lima Gonçalves 1338382 45 40 05 05/08/1992

1503 Leonardo Marques Da Rocha 1339651 44 14 30 09/01/1983

1506 Carlos Eduardo Dos Santos Santana 1348526 44 14 30 18/02/1985

1508 Marcio Pacheco 1343159 44 14 30 17/05/1988

1511 Edmar De Oliveira Laiola 1344828 43 8 35 25/01/1979

1513 Emanuel Freitas 1346615 43 18 25 17/08/1976

1514 Jose Carlos Custodio Neto 1343045 43 18 25 31/08/1979

1516 Eudes Gomes Da Silva 1345556 43 18 25 17/01/1982

1517 Wellington Patrício Da Rocha 1338517 43 18 25 30/04/1982

1518 Léo Machado Rébuli 1340816 43 18 25 06/06/1982

1521 Gabriel Paulino Da Silva 1346753 43 18 25 11/05/1987

1522 Luiz Fernando Rodrigues Alves 1340760 43 18 25 01/08/1988

1528 Renan Firme Costa 1342453 43 28 15 31/07/1984

1532 Andrik Neves Eler 1341346 43 28 15 31/03/1992

1536 Aguilar Martins Corrrêa 1343137 42 12 30 18/04/1980

1539 Vivaldo Moreira Dos Santos Junior 1339187 42 12 30 20/03/1985

1540 Valdeci Da Rocha Ferreira 1347591 42 12 30 11/12/1985

1543 Elton De Paula Valadao 1348928 42 12 30 14/03/1990

1546 Marcos Aurélio Gomes De Santana 1349587 41 6 35 12/06/1972

1549 Janderson Flavio De Oliveira Silva 1343470 41 6 35 22/04/1976

Vitória/ES, 12/03/2021

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES